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nutoil pomoc a sděluje že stává

nadčjo na brzské zakončení stáv-

ky ve prospěch dčluíctva Mpolvfi

nost drah nevešla sico doposud vo

nervů takže cestou na stanici

omdlévala Když ji propustili
prohlásila žo byla na stanici

předmétťm urážlivých poznámek
lékařů i policistů Případ bude

Dále zcela nemístně zatahujete
viru do politiky když se jezovit-sk- y

tážete i "Cí nevoní vám soud-

ce Oorcoran snud proto že so až

dosud hlásí ku víře svých otců!"

Pane Kleine Ctím každého pře-

svědčení Ale když UŽ se tak no-jiap-

tážde odpovím vám rovněž

otizkou o jejíž zodpovědění bych

prosili "Hyl Kristus protxi méně

Čestným a jtoctlvým když opustil
víru svých židovských otců!"
Dálo píšete i "Toť jest zajisté

více nežli náS nějaký osvícence a

velikán o sobé může říci" Juie
Klein kdo puk jste se přesvědčil

jaké víry jest můj oteoí Dálo ne-

počítám so mezí žádné velikány o-l- e

ještě nikdy jsem nezradil lid ja-

ko Jídáš Krista

projednán u policejního soudu
— V sobotu dopoledne byla v

naiem mésté otevřena banka po
štovní spořitelny a během dne do
stavilo se 07 vkladatelů kteří

celkem 1C15 Prftmér

vkladů činí $')0 a bude-l- i stejným
tempem jKikraéováno i v příštích
dnech dosáhne suma vkladů br-

zo značné výše Poštmistr Tho-

mas předpovídá dcnnl počet vkla
datelů 07 neméué než $ 1000

deposit Pozoruhoden jo neiatr- -

ný zájem žactva o novou Instituci

liylo domnčuí že v sobotu kdy

íkoly jsou zavřeny nahrne se do

banky mnoho Školních détl avftak

nes tni o so tak Jen nékolik málo

přineslo své úspory System po
štovních spořitelních lístků nu

které možno ukládat! od 10 centů
lo jednoho dollaru byl založen

zvlášť k vůli dútem a očekává se

Že tyto chopí so příležitosti jak- -

milo výhody a účelnost poStovnl

spořitelny jim bude náležitě vy- -

svétlena
— Dvé hezké a slušné odčné

lívky stopovaly v sobotu veécr

zadržely a oloupily P M Nelso

na před jeho domem na 20 a l)a- -

venport ulici Po činu daly se na
útčk ale byly po krátkém bčbu

hyceny a přinuceny vrátit pení
ze Nelson potkal obe nanditKy
blízko svého domu Jedna z nich
nasadila mu na prsví dýku a hro

zivým hlasem mu poručila aby
vydal peníze Nelson byl tak pře-

kvapen žo ani nezpozoroval že

druhá "bludička" so ze zadu při
kradla a čiperné mu vyfoukla ze

zadní kapsy eelý obsah Nyní to--

prv si Nelson uvčdomil co se s

ním stalo KozbČhl so za zlodčj-ko- u

a šťastné ji dopadl IcS tato
hodila penčžeriku své kamarádce
Nastala nová honba a teprve vo

vzdálenosti dvou bloků podařilo
se Nelsonovi zmocnit! so lupičky
a tím i svých penčz
— Paul Wentworth účetní Co-

lumbia Firo Insurance společno-

sti zemřel v pátn-- večer zakrvá-

cením mozku následkem utrpčné
rány do hlavy při zápase se svým
kamarádem před šesti mčsíci

— Spolkové úřady pátrají po
Frank Muzomovi Albertu Smith-ov- i

a Jesaii Smithové kterážto

trojice je podezřelá že unesla a

někam do nerostného domu za-

šantročila lTdetwu Františku Mc

Nearovou

— Ve prospěch stávkujících v

dílnách V P dráhy věnovali:

John Krajíček 500
Frank Poutín r(K)

W Matza 100
K Jelen 50

J Krejčí 50

Fiuil Slezák 50

Josef (liieinnn
A M Larsen 50

Albert Ayer 50

A Másilko 25

1 V MaSek l(H)
i cbadek 25

T Dlouhý 25

stěpán llojku 25

Pani J Aténiéka 50

Anton Dokulil 25

John IVbm

U Dopita L i

Jim Wolf

John Aituánek "0

A Zelený 25

Pokrok Žáxdu — 2U
Jobu llliat 5

W VaUk 10

25

Frank laittfpaul
DíU PrttiH
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v' podobném činu vidíli pouhý
hulJoweeiiHký "řun"

Htavba cihelného kanálu v

kanálovém dmtriktu fi 445 byla
zadána Katz Coiwtruetion Společ-

nosti zu 1)11055602 Btavba kviná- -

u v diMtriktu fi 441 byla veřena
firmfi Donuhuo & 1'ctcraon' za

♦ 1217033
DIo předscvsíAtého Setření

nalézá no v Omazo HOtí prázdných

neobydlených domů Vy&ctřová-n- í

bylo podniknuto k vůli vyvrá
cení povéHtl fa v Omazo jest U0O0

neobydlených domu — l'ovet
vznikla náulcdkcm zprávy omaž-mIi- o

plynárenské spoleCnoKtl že

'5000 plynomřrft nebylo užíváno
V nezení mřtké rady byla

mi žViUimt tnimnni NpolecnoHU

ílenii ordinuneo dlo které jakéko
liv trýznřiil pŮ a koCek v bra-

nících iiiěatn jest přeéinem a trea-(!-n

no pokutou $')() a véením no

vleo než třicetidenním Chco-I- í ho

majitel zbavit! Spatného nt-b- ji-

nak nežádoucího pna neb kočky

neproviní ho proti shora uvedené

mu nařízení jeatližo vykoná exe-

kuci na zvířeti rychle a a možné

nojmcnSÍ krutostí
—- Výnoa cireuítního soudu

jímž bylo nařízeno městu Omaze

aby s[)lnilo podmínky kupní
utnloiivy a zaplatilo omažské vo- -

lárenské společnosti +(2ii:!2V h

tíroky od !) éervenco 1!)05 byl
v ten smysl ž mésto ne-bíli-

jioviinio platit úroky Ná

sledkem tohoto rozhodnutí sešel

síi omažský vodárenský výbor u- -

by uéjnil disfMisieo o boiidceh —

Mylo usneseno vydati 8250 bon- -

Ift v eenfl po $1000 s příslušný- -

mi úrokovými kupony
Richard Norris výpomocný

šerif zamCstitaný co blídaž v díl

nách Union Pacific dráhy který
se dosUil do hádky s Oeo Keesem

v Uartově saloonu byl pokutován
policejním soudcem $10 proto žo

stř til po Keesoví z revolveru
-- -- V sobotu večer slavil jistý

slovácký jirtrek veselku v Národ
ní siui na 13 a William které se
--účastnil velký jK)éet přátel
známých novomanžela Hudba
hrála pivo m pilo 'a když byla
společnost v nejrůžověji! náladč
strhla se náhle mela
V klubku rozváiučnýťh mužů

zvedaly se a dopadaly tvrdé pč
sto na hlavy soupeřů boule na

skakovaly oči černaly a na konec

se rváči vyhrnuli na ulici aby u- -

vnitř započatou rozepři rytířsky
vyrovnali A tak se také stalo
Jenom že jeden duellant zcela

proti soubojovým pravidlům pod
iiiki uiok nez íianetio znamení a

svého soupeře čtyřikrát střelil z

revolveru způsobiv mu téikó zra
nčnl Otočník jwtý Jarrnaek dal
m nu útčk a jeho oběť dopravena
do nemocnice sv Josefa kde lé

kaři okouieji zachovat Kosico

(tak s iHmtřťlcný jmenuje) při
životu Příčinu ke rvačce zavda
la okolniMt le několik účastníků

veselky najednou chtělo vzít ne

včsttt k tanci

— Slečna Pearl Anderann J

řremotir Neb bledá a vysílená
přijela du Oinaliy v sOltotU Večeř

ť přióiiiuu b'kařké ttperaeo a

ftotvažt ztli poliU několik Imdtn

byla zatčena MlieUtoii

Miitdlčvajíťt na ataniei a koiu-č- -

iič pniioíiténa na záruku a do

toleliilll í lliftíw jiti do ttellItK)- -

'! Slečna Atulernoa WMhá'

tl a pruinimiitiii rwiliny s Kear--

y MÁ kebott průtHÍni dpU od
vir ( I! (iiíiline a Krartiey k

lékaři dr M lriintUivi v Ooia

n Sbčna wtkil m na itldrii
%JÍ piltrlkjiil ktrri j d- -

pruMihU di lUadtUtV lř MťVr
iiftia v ltrudUi tuďnř
kf nljl pHttitmit a lvu4
rwhmlU Jíl a jrii avýt ) pH

UUyA v í tílO Nurth T u Na

[r"b
1 a P uli i!kaU

bn dMihu Htrl i Kraruey
kIH ldn rwnbuaU k lvl lu
přutuu tl k ( strilnik a tatkl ji

3 tvrdá l)5(!J7c ě 4 tvrdá 01®

!)4j bez čísla 8H@8f)c

Kukuřice ě 2 bílá 8'4@C8!aCi
č 3 bílá tí8i08ae ě 4 bílá

C7'4)C7%cj ě 3 barevná 07%®
8oi ě 2 žlutá 08'4@(J8'aC} ě 3

žlutá (J8'4@08'ac( č 4 žluté

07%frifi8oj ě 2 (8®8'C ě 3

(Í8®(í8jc 6 3 nová fíl@02o( Cín

1 nová (ÍOCfilc
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3 bílý 45i4i@45y40 é 4 bílý 45
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JcČmcu k slvidovánl i(115ňf125
Žito ě 2 M0m! ě 3 mvWm
Chicniro 0 tísto[adu 1011

Voli i(t 135(725 1 krávy a jalo
vice ♦aMK&ftOOj Udala 550®
875 1 prasata ♦ňfiOrflfiS
St Iaiuís 0 Ustojí 1911

Voli 500()750} krávy a jalo- -

vico i:WKK?)700 telata $400®
H5I) prasata $010055
Kansiis Cíly fl listopadu 1011

Voli $130(775} krávy a jalo- -

vico i)270r?)700j telata #100®
725 j prasata #585®035
St Joseph ( lístip 1011

Volí (M50(a)8(H) krávy a jalo- -

více ipíiai(or(jj telau
750) prasata (JíK)(řfl:M)

ABIE NEB

Ve "Vlastnici" ze dne 3 listo

padu 1011 vycházejícím v hn
Orosse Wis bylo odovídáno pa
nem A O Kleinem z Hraínard
Neb na můj dopl psaný v Pokro-

ku Západu dno 25 říjnvi stran Oeo

Oorcnrana tok hanebně že se

to příčí veškerým pojmům o sluě- -

nosti polemiky a čtenáři mi od-[ms- tí

jestliže na hrubou díru uži- -

ju trochu hrubší záplaty
Punc Kleine píšete žo útočím

tia jnuia CorcoranA zbaběle K to

muto odpovídám že jsem se ještě
nikoho nelekl a také vašeho plácá-

ní do větru se nebojím Soud nad

Uchou jMcm-l- i či nejscm-l- i zbaběl

cem ponechávám lidem rozumněj
ším

Dále píšete i "A nikdy bych ne

byl věřil že pan Svoboda so může

liikto ponížit a že dovede ťak tu

pít jméno soudce tak čestného ja
kým jcHt soudce Oorcoran"
To jstie zas vylítl z verpánku

pravíte-l- i že jsem potupil jméno

pana Corcorana Psal jsem jsMihá

faktvt pouhé výsledky soudní čin

nosti pana Corcorana v našem o

křesu Proč jste ncjMiukázal ani

na jediný bod mnou psaný který
by nebyl pravdivý! Místo toho

jste si vyjel na moji osobu beze

všech důvodů a příčin (i vy snad

raději zavrhnete svůj rodný český
lid a zastanete se cizince který se

pokoušel uvalit břemeno na české

poplatníky f Pakliže ano měli by
Vám za to lidé pěkně poděkovat a
vaše podivně české smýšleni si za

pamatovat
Za třetí píšete: "Nemohu se ni

kterak domyslit jaká pohnutka
pana Svobodu k tomu tak níkému
lilu přiměla"
Pane uznúáU-l- i pravdu za ně

eo nízkého nevím co by u vás mo

hbl být vznešené či raději podpo

riljete faleš!
Za čtvrtéi "Snad chtěl ukázat

jakým je velikánem a co zmiWc

Nevím jakým vděkem byla

moje práce přijata od lidu mimu

vás ale vžlyeky jvin hleděl a

y eh pracoval pro dobru 'Imiiv

lidu

Za tAtét "li chce býl rádcem

a íaitliinceiit iVkveh udiěuí"
Piihc nik div rúdceiu ale akll

tt OIU lil Znatanet-ll- t

a t 1 1

řa %!♦ i Mii r h' ovu iO'

vt á jejteh fU%-tdk- l tn ?"
Pane tu bvUi nikdy mým úiv

iíťkMitU pruiit al fúd

phd itbHvioi Cbv"ka vatnju a

Jvmn iHoiMHt Mtkytiu
Y %dioA pli ! I lu ai
btrv AU a radu paiu Sobn
4i d'kuj-M- ř ab iroi ujiifu

li m V jot i dikttal ttedi

iw " P Kinu UU kt r nnMili
Í4kw ir{ maji prUlt titt ku

htb Hkt' kovat J jm jun Ma U
HHtkáal

vyjednávání so stávkujícím komi

tétem nicméně Izo pozorovat! že

dosavadní cestou to dlouho již ne

půjde nemá-- H doprava osob a ma

jetku na drahách utrpěli nedozír

ných následků Společnost dráhy
musj na konec uznat žo požadav-

ky dčlnictva nejsou nikterak pře-

mrštěné naopak bylo by třeba jo
v mnohém jistě směru doplnit leč

stávkující ilčlnictvo spokojí ne s

lim co společnost může bez vel-

kých obětí poskytnout a co jest
jen spravedlivo
— Vrázova přednáška — Již v

nedlouhé době uvitá česká Omaha
ve svém středu slavného cestová-tel- e

a spisovatele pana lí St Vrá-z- o

který zde uspořádá přednáSku
o Čechách provázenou 200 původ-
ními světelnými obrazy znázor-

ňujícími pohledy na krásná a hi-

storicky památná místa v naší sta-

ré vlasti Pan Vráz právě koná

přednášky v ('levelandu a podle
novinářských zpráv bez rozdílu
stran jest úspěch přednášek doko-

nalý a zájem o ně stálo stoupá
Pru přednášku v Omaze jest ur-če-u

den 3 prosince
' X Povolení k sňatku obdrželi

následující krajanéi
JosJ Novotný 20 let So Omaha
Marie ňtérba 25 let So Omaha
Thomas JJozák 2H let So Omiih'1
TbercHii Ouken 10 let So Omaha

Štěpán Kondos 23 let Omaha
Aloisie Moravec 18 let Omaha
Ixmis Pačes 23 roků Omaha
Oarrie Vak 18 roků Omaha
— Do rodin manželů Siira n Ha-v-

oj

Pavlínových v č 1214 jíž 13

ul a František a Marie Kantových
č 135 Popplelon ul přinesla por
baJiiSka ftlojrrová po rhhipeěku —

Manželé Theresie Stančič W) již
23 ul a Aritou a Marie Jíajíček
3015 záp Madisn ul byli obdařc
ni po děvčátku Hoši se narodili
miniclům Dušan Mclimie íJssin
3023 a K nl a Karel Tlicrcsio Hed

nářík 2(il již 21 ul Matky a

dítky jež se těší zdraví nacházejí
sc v ošetřování por babičky Kulí
kovó a ftkodové

ŠŤASTNÝ PÁD S VÝŠE 14

STOP

Krajan z Moravy od Hrna K

Iz Wišnovský byl zaiiiČKtnárí co

teamster driver v Louk Island 05

mil od1 Yorku vzdáleném v měste-

čku Hiidříchamton v privátním
místě u pana I P ('orvilh V no
ci na 13 září 1010 měl divný sen
Viděl státi před sebou muže kte
rý drže v ruce dlouhý nůž hrozil
mu smrti Nebezpečí zdálo au bý
tt velice vážné neboť ohrožený
WiSinovský zpozoroval ve snu že

okna 1 dvéře jsou hustou provazo-
vou sít! zaUěláiia a nikudy neby-
lo lze utéci Do dnes nemůže a ji-

stotou říci jak se dostal ven ale

má za to že v toni zděšení skočil
a lůžka a vrhl oknem ven vý-

raziv hlavou drátěnou síť okna

Krajan ueI jak dlouho ziutul v

hezvětlomi ležet) ale jakmile při
mI k Kobč cítil strašné bolesti v

levé straně zál Na to dal so do
takového křiku 2e jej bylo slyšet
na farmách až půl hodiny centy

vzdálených Ku siiioiÍ mu při- -

iiuVhul iiiih riiiteinli nt a tlva mu- -

ii a olneH jej na jeho lul- - Pád

krajana výit li stop byl cel- -

1 m Sfa-itn- ý lubof kromě prud
kéloi otřvu tria a odřeniu nit o

blitVji a iinxlnny ikem
lo tltrHl llu zboiu iiiiiy N'ebul
tsla jil l i ziH l'í al tU

a 1 I a

dh

TRtNt WRAVY

Omak ť lutojNidtl PU
IMfi al iieil pi krni kruind

T tt# T T A
i Jlř( al pntř-- d

ni #5tTi prthttl at itj
Vbs II !♦% kriiy a iKb

Celý okresní republikánský líctek

(vyjma lertfa) volen prů-

měrnou většinou 1500

hlub

Republikánský lÍMíck distriktnlch
NOIldcŮl

AHKA1ÍAM h SUTTON

(JFOHOK A DAY

1I0WAHD KKNNKDY

W (1 SKARH

ALFX (! TROUPU

LKK H KHTKIíIiK

Okresní lístek i

KOIIKKT HMITII

FRANK DlíWKY

W O UHK

WJLL18 0 CltOSUY

HRYCK ORAWFORI)

(IKOIIÍIH MdUMDK

W A YODKH

A (! JIAUT

FHANK 0 IIHST

Cl I A K UCH K FONTKR

STÁTNÍ REPUBLIKÁNSKÝ LÍ-

STEK ZVOLEN CELÝ

New York opět republikánský

Masischussets volil demokraticky

i měnit věUlnou hlasů proti
volbám předešlým

Jak možno soudit ze zpráv re

publikáni všude nabývají pftdy
což svědčí o souhlasu většiny ná

rodu t Taftovou vládou

Zpráva o výsledku volby do

iltolnl ridy nmažské kdo náš kra

}nn dr F A Sedláček kandidoval
dosud nlín nedošla

1 {& OMAHA 0 i

— 112 příští mihotu dno 11 li

atopadu večer pořádá oblíbený

řád Tábořit č 1IH 'ACM na o- -

slávu svého desetiletého trvání ta

ncčiil ábavu v síni Hratři DiviAů

(MrU Ilnllu) na již 13 ul Zá

bavtil výbor poHlaral se svědomitě

aby četným svým přátelům a pří
znivcům připravil zábavu co nej

lepší — Vstupné jest nepatrní
pouze 25e a tu jest jisto žo zába

va bude četně navštívena Zejmé
na bratří a sestry 'ACM měli by

'dostavit i v počtu eo nejhojněj
Slin do sobotní zábavy Moliou

býťi ujištěni žo se v kruhu svých
bratří srdečně pobaví
— Příští neděli v 10 hodin do

polodne koná te přednááka dr F

Soukupa v Sokolovně na 13 a Mar

tha ul pořádaná Dělnickým Po-

travním Družstvem Jest v zájmu
všech krajanu aby se této duleli
tě přednášky co nejčetněji sůčast
nití

— íwotini komedie zvánu

"Jlalloween" rozehrál no v úte

rý minulého týdne po celém jcvi
ti Omahy a diky shovívavosti na

ii policie její provedeni io trán- -

eo kriminální nebylo o nic horši

předešlých Zlatá mládci omalaká

jct nepřekonatelná ve vymaten!
ilanbáetvl jimi nejen l bývá ni- -

fen eUl majetek ! jimi bývá i

lidxká beiílneiumt nvoIhxU uhro
íováiia Třady ťboj( k tako- -

v v in ultiinkým ktuiHkům kkoro

lietreliiV tilr Alil ati1!) inkoustem

odliáAehl dřevřliýt-- aihthllif vy
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Dáloi "Proě ncuveř'jnil juto
váš útok na p Corcoranvi v angli
ckém časopise by mohl vám roz

umět! a též odpovědět! snad1 an-

glicky číst a psát dovedete"
Pan Klein výsledky rozsudků

yly uveřejněny v anglických
Ivou okresních časopisech po vy
nesen! rozsudků takže lid znalý
arittličíny o tom vl A těm 'ariřfli- -

činy neznalým chcete vy přidržet
roušku před očima aby nieviděli o

Čem se jedná C' rnyslítie že jste
v Evropě anebo se nehlásíte k ("Jo

bům když chcete aby vše bylo
sáno anglicky! Zasloužíte aby
vás OcSi zrovna tak iHidrmrovali

ulyž nechcete aby so česky psvdo

'okud mé znalosti aniřličiny se tý
če doufám že nemusím se jí učit
od vás ale za Českou řeě se nesty- -

lím

Dále i "čestný člověk vyzve
svého protivníka na rovnou půdu
aby se mohl bájit" To jest pane
Klein měl jsem psát podlo váa an

glicky Pane já jsem Cech a za

to se nestydíut % psal jsem pouze
("'echům Až budu psát anglicky
též vás nebudu potřebovat Zkrát- -

ka myslel jsem že máte vlec vzdě-

lání než jsem seznal z vnší haneb-

né odpovědi na můj článek Je-l- i

ve Vás co zmužilého (mimo hrubo

sti) proč tedy mi neukážete na je-

den článek mnou psaný že není

pravdivý? Poněvadž nemůžete! A- -

le za to hni mňžetie na mne surově

vrhnout 'a vytýkat zbabělců

velikánů a osvícenců Z

toho soudím že na politický dopis
neumíte odpovědět jinak nežli

hrubě Máte-l- i jcšlč trochu víee té

hrubosti může t odpovědět aby--

hom ho doslali na rovnou půdu —

jak píšete — před stolici soudní
S úctou

J L Svoboda

Pravděpodobné ospravedlnění!

Soused: "Vy safraportští klu- -

cti Co tam ona uciaie na mo ja-

bloni!"
Hoch: "Sousedův Konrád chce

krásti jablka!"
Soiwed: "Nu a ty!"
Hoch: "Já mu to chci vymlu

vili"
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Těl Jednota Sokol Omaha

Sokolové! Ve středu dne 8 li

stopadu FU1 odbývá Tři Jed
Suktd Omaha svou schůzi ve kte

ré bude předsevzato dle stanov

navrhováni úřadidků pro přiUl

volby Mimo toho přrdKhá i ji-

né důbíité jednáni proěel jest
JuUoiu no by každý S elenů s do-

stavil 15 2
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